
ZÁPIS 

 z jednání Řídící skupiny KPSS Nymburk a Sociální a zdravotní 

komise 

Termín:          25. 11. 2019, 17:00 hod. 
Místo:             Kancelář vedoucí OSV, Nymburk 
Přítomni:   ŘS KPPSS – Bc. Michal Brabec, Stanislava Tichá, Veronika Pačesová, DiS., Bc. 
Lenka Pavelková, Mgr. Pavel Plaček, Ing. Bc. Marek  Velechovský, Mgr. Markéta Literová 
Omluveni: Bc. Zuzana Voženílková, Mgr. et Mgr. Ivan Černovský, Mgr. Šárka Janíková, Mgr. 
Veronika Křičková 
            
Sociální a zdravotní komise – PhDr. Dagmar Sitná, Ph.D., Mgr. Adriena Gabrielová, Bc. Radka 
Plačková,  
Omluveni: Hana Nehybová, Mgr. Ivana Bohuslavová, MUDr. Félix Ndzahabato, Ing. Eva 
Rathousová 
 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Informace o formálních změnách v Řídící skupině KPSS 

3. Informace o seniorských obálkách 

4. Posouzení žádostí o zařazení do „Minimální sítě sociálních služeb“ města Nymburk 

pro rok 2020 

5. Hlasování o žádostech do MSSS 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Bc. Michal Brabec 



 

1. Zahájení jednání 

 Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání. 

 

2. Informace o formálních změnách v Řídící skupině KPSS 

 Bc. Brabec informoval o formálních změnách v Řídící skupině KPSS, které schválila 

rada města. 

 Došlo k personálním změnám ve složení ŘS KPSS. Novým členem se stala 

místostarostka města Stanislava Tichá, která má v gesci Odbor sociálních věcí. Mgr. 

Gabrielová odstoupila z členství v Řídící skupině kvůli svému členství v Sociální a 

zdravotní komisi a PhDr. Pavel Fojtík rezignoval na členství z důvodu naplnění počtu 

jedenácti členů skupiny, jak je uvedeno ve Statutu ŘS KPSS. 

 Došlo ke dvěma změnám ve statutu ŘS KPSS. Zaprvé byl upraven minimální počet 

jednání skupiny za kalendářní rok, a to na minimálně tři pracovní schůzky ročně. Za druhé 

byl do statutu přidán bod, že rada města může členy Řídící skupiny KPSS odvolávat bez 

udání důvodu. 

 

 

3. Informace o seniorských obálkách 

 Koordinátor KPSS informoval o dodání 110 kusů „Seniorských obálek“ od Krajského 

úřadu Středočeského kraje. Středočeský kraj se připojil k projektu Ministerstva práce a 

sociálních věcí, v jehož rámci byla pro seniory vytvořena pro případ nouze karta I. C. E. (In 

Case of Emergency). Tato karta, vložená do plastového obalu, obsahující datum narození, 

upozornění na alergie, základní nemoci seniora, užívané léky a kontakty na praktického 

lékaře a osoby blízké, si budou moci senioři umístit na viditelné místo v bytě. Na dveře 

lednice, vchodové dveře zevnitř bytu či jiné místo, které složky záchranného systému po 

vstupu do bytu mohou snadno zaznamenat. Bylo domluveno s paní místostarostkou 

Tichou, že proběhne informační kampaň prostřednictvím internetu a poté budou obálky 

distribuovány mezi nymburské seniory. 

 

  

4. Posouzení žádostí o zařazení do „Minimální sítě sociálních služeb“ města Nymburk pro 

rok 2019 

 Na začátku jednání o žádostech proběhlo hlasování, zdali lze použít pro hlasování 

nepřítomných Mgr. Bohuslavové a Hany Nehybové jejich vyjádření per rollam. Bylo 

rozhodnuto, že ano, v hlasování se zdržely Stanislava Tichá a PhDr. Sitná, zbytek 

přítomných byl pro. Obě zmíněné členky Sociální a zdravotní komise ve svém vyjádření 

hlasovaly pro zařazení všech služeb, které si žádost podaly. 

 Koordinátor seznámil ŘS KPSS s podrobnostmi k došlým žádostem o zařazení do 

Minimální sítě sociálních služeb. O zařazení do Minimální sítě sociálních služeb v Nymburce 



projevilo zájem celkem 11 právních subjektů (poskytovatelů sociálních služeb), konkrétně se 

jedná o zařazení 21 sociálních služeb (s vlastním identifikátorem). Změny v síti oproti 

loňskému roku jsou následující: Přibyla služba „Odborné sociální poradenství“ organizace 

Domácí hospic nablízku a „Aktivizační služba pro rodiny s dětmi Spolu na Sioně“ organizace 

Oblastní charita Kutná Hora, naopak v síti oproti loňsku není služba „Podporované bydlení 

Handicap centra Srdce“, pro kterou nebyla podána žádost. 

 PhDr. Sitná konstatovala, že došlé žádosti mají velmi rozdílnou úroveň zpracování a 

dotazovala se, jakým způsobem probíhá zpětná vazba a zda jsou poskytovatelé upozorňováni 

na nesrovnalosti v žádostech. Následovala diskuze o základních koncepčních pravidlech 

Minimální sítě a poskytování programových dotací, zejména kritérií pro výpočet částek pro 

jednotlivé služby. Výsledkem diskuze byly dva návrhy Mgr. Plačka a to prodloužit dobu trvání 

zařazení do Minimální sítě, což je momentálně jeden rok, a vypracovat systém pro 

hodnocení žádostí o programovou dotaci a výpočet výše dotací na základě dat dodaných 

poskytovateli sociálních služeb pro období od roku 2021. Bylo domluveno pracovní setkání, 

které proběhne 3. 2. 2020, kde se daná problematika bude projednávat a kterého se můžou 

zúčastnit všichni členové ŘS KPSS a Sociální a zdravotní komise, kteří mají zájem se na 

plánovaných změnách podílet. Bc. Brabec byl pověřen setkání zorganizovat a rozeslat 

pozvánky všem členům zmíněných komisí. 

  

5.  Hlasování o žádostech do MSSS 2019 

 Do Minimální sítě sociálních služeb v Nymburce pro rok 2020 bylo doporučeno 

zařadit všechny služby, které si podaly žádost, tedy celkem 21 registrovaných sociálních 

služeb, které poskytuje celkem 11 právních subjektů, viz příloha.  

 Všechny služby byly doporučeny jednohlasně. Pouze zástupci poskytovatelů, kteří 

provozují služby zařazené do sítě, se při hlasování o těchto službách zdrželi hlasování. Jedná 

se konkrétně o: 

Mgr. Pavel Plaček – Semiramis, Laxus 

Veronika Pačesová, DiS. - Respondeo 

 

 

 

 

 



Příloha: 

Přehled žadatelů o vstup do MSSS města Nymburk pro rok 2019 

Název organizace Název sociální služby Celkový rozpočet Doporučení 

RSOP OSP 2020 295 825,60 Kč Ano 

Farní charita Nymburk Nízkoprahové denní centrum 

pro lidi bez přístřeší 

688 100,00 Kč Ano 

Centrum pro integraci 

cizinců 

Odborné sociální poradenství 

pro migranty 

1 134 467,52 Kč Ano 

Semiramis  N klub 2 060 692,64 Kč Ano 

 Centrum rodinného 

poradenství 

1 052 400,34 Kč Ano 

Laxus Centrum adiktologických 

služeb Nymburk 

3 224 040,00 Kč Ano 

Romodrom Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi 

953 150,00 Kč Ano 

 Terénní programy – 

Středočeský kraj 

1 776 050,00 Kč Ano 

Respondeo Intervenční centrum 

Respondeo 

3 223 547,00 Kč Ano 

 Občanská poradna Respondeo 2 544 900,00 Kč Ano 

Fokus Mladá Boleslav Centrum sociální rehabilitace 1 910 523,46 Kč Ano 

 Sociálně terapeutická dílna 2 534 735,04 Kč Ano 

 Terénní tým sociální 

rehabilitace – case 

management 

5 697 171,20 Kč Ano 

 Centrum sociální rehabilitace – 

„Strejda Burger“ 

1 923 663,19 Kč Ano 

 Chráněné bydlení 1 737 191,30, Kč Ano 

Oblastní charita Kutná 

Hora 

Raná péče Na Sioně 2 913 757,15 Kč Ano 



 Aktivizační služba pro rodiny 

s dětmi Spolu Na Sioně 

1 170 997,00 Kč Ano 

Handicap centrum 

Srdce 

Denní stacionář Handicap 

centra Srdce 

3 410 040,00 Kč Ano 

 Týdenní stacionář Handicap 

centra Srdce 

9 065 310,00 Kč Ano 

 Sociálně terapeutická dílna 

Handicap centra Srdce 

1 962 353,00 Kč Ano 

Domácí hospic 

Nablízku 

Odborné sociální poradenství 905 424,45 Ano 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


